



Data publikacji: 28-07-2023

**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 28 lipca 2023 r.

**Druk nr 1053 Z**

---

**SPRAWOZDANIE**

**KOMISJI ZDROWIA**

*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisja na posiedzeniu w dniu 28 lipca 2023 r. rozpatrzyła wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 27 lipca 2023 r. nad ustawą

**o szczególnej opiece geriatrycznej**

i przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1-15 oraz 17-29.**

Przewodnicząca Komisji  
Zdrowia  
(-) Beata Małecka-Libera

**Z E S T A W I E N I E   W N I O S K Ó W**  
**do ustawy o szczególnej opiece geriatrycznej**

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 1 i 2 należy głosować łącznie.***

- |    |  |  |
|----|--|--|
| 1) | użyte: <ul style="list-style-type: none"><li>a) w art. 1,</li><li>b) w art. 3 w ust. 1,</li><li>c) w art. 8 w pkt 1,</li><li>d) w art. 11 w ust. 1,</li><li>e) w art. 12 w pkt 2,</li><li>f) w art. 13 w ust. 3 w pkt 3,</li><li>g) w art. 15 w ust. 2,</li><li>h) w art. 36 w ust. 3,</li><li>i) w art. 52</li></ul> <p>– w różnym przypadku, wyrazy „75. rok życia” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „65. rok życia”;</p>  | Poprawka sen.<br>B. Małeckiej-Libery<br>poparta przez<br>komisję |
| 2) | użyte: <ul style="list-style-type: none"><li>a) w art. 2 w pkt 2,</li><li>b) w art. 18 w ust. 1 i 2,</li><li>c) w art. 46 w ust. 1,</li><li>d) w art. 48 w pkt 2, w pkt 6,</li><li>e) w art. 49:<ul style="list-style-type: none"><li>– w pkt 1 w lit. b, w pkt 9,</li><li>– w pkt 3 w lit. b, w pkt 5</li></ul></li></ul> <p>– w różnej liczbie i różnym przypadku, wyrazy „centrum zdrowia 75+” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „centrum zdrowia 65+”;</p> | Poprawka sen.<br>B. Małeckiej-Libery<br>poparta przez<br>komisję |

3) w art. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  
„4) opiekun – osobę bliską w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U. z 2022 r. poz. 1876, 2280 i 2705 oraz z 2023 r. poz. 605) lub opiekuna faktycznego w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 tej ustawy;”;

Poprawka sen.  
B. Małeckiej-Libery  
poparta przez  
komisję

4) w art. 8 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „Do zadań powiatu” zastępuje się wyrazami „Do zadań własnych powiatu”;

Poprawka sen.  
B. Małeckiej-Libery  
poparta przez  
komisję

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 5 i 8 należy głosować łącznie.***

5) w art. 9 w ust. 1 kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się wyrazy „oraz Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego.”;

Poprawka sen.  
B. Małeckiej-Libery  
poparta przez  
komisję

6) w art. 9 w ust. 2 w pkt 3 średnik zastępuje się kropką oraz skreśla się pkt 4;

Poprawka sen.  
B. Małeckiej-Libery  
poparta przez  
komisję

7) w art. 10 w ust. 4 wyrazy „deklaracji podmiotu leczniczego prowadzącego szpital” zastępuje się wyrazami „deklaracji podmiotu, który prowadzi podmiot leczniczy prowadzący szpital”;

Poprawka sen.  
B. Małeckiej-Libery  
poparta przez  
komisję

8) w art. 15 w ust. 1 po wyrazach „Krajową Radę” dodaje się wyrazy „oraz Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego”;

Poprawka sen.  
B. Małeckiej-Libery  
poparta przez  
komisję

9) w art. 15 w ust. 3 wyrazy „Przepis ust. 1 i 2” zastępuje się wyrazami „Przepisy ust. 1 i 2”;

Poprawka sen.  
B. Małeckiej-Libery  
poparta przez  
komisję

- 10) w art. 19 w ust. 1 skreśla się wyrazy „ , położonym na terenie tego samego województwa,”; Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery poparta przez komisję
- 11) w art. 24 w ust. 3 po wyrazy „w ciągu roku nie może przekroczyć 12 tygodni” zastępuje się wyrazami „nie może przekroczyć 12 tygodni w okresie 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia korzystania z usług dziennego ośrodka opieki geriatrycznej”; Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery poparta przez komisję
- 12) w art. 26 wyrazy „w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu” zastępuje się wyrazami „w dziedzinie nauk medycznych lub nauk o zdrowiu,”; Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery poparta przez komisję
- 13) w art. 28 w ust. 1 wyraz „ma” zastępuje się wyrazem „posiada”; Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery poparta przez komisję

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 14 i 18 należy głosować łącznie.***

- 14) w art. 31 w ust. 3 wyrazy „świadczeń zdrowotnych” zastępuje się wyrazami „świadczeń opieki zdrowotnej”; Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery poparta przez komisję

***Uwaga:***

***Przyjęcie poprawki nr 15 wyklucza głosowanie nad poprawką nr 16.***

- 15) w art. 34:  
a) skreśla się ust. 2,  
b) w ust. 3 wyrazy „w ust. 1 i 2” zastępuje się wyrazami „w ust. 1”; Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery poparta przez komisję
- 16) w art. 34 w ust. 2 wyrazy „zawierającej w szczególności określenie terminu wykonania czynności oraz wysokość” zastępuje się wyrazami Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery

„zawierającej w szczególności termin wykonania czynności oraz wysokość”;

- |     |   |  |
|-----|---|--|
| 17) | w art. 35 skreśla się ust. 2;   | Poprawka sen.<br>B. Małeckiej-Libery<br>poparta przez<br>komisję |
| 18) | w art. 42 w ust. 2 w pkt 5 wyrazy „świadczeń zdrowotnych” zastępuje się wyrazami „świadczeń opieki zdrowotnej”; | Poprawka sen.<br>B. Małeckiej-Libery<br>poparta przez<br>komisję |
| 19) | w art. 46 skreśla się ust. 2;   | Poprawka sen.<br>B. Małeckiej-Libery<br>poparta przez<br>komisję |

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 20, 21 i 29 należy głosować łącznie.***

- |     |   |  |
|-----|---|--|
| 20) | skreśla się art. 47;  | Poprawka sen.<br>B. Małeckiej-Libery<br>poparta przez<br>komisję |
| 21) | w art. 49:<br>a) w pkt 1 skreśla się lit. a,<br>b) skreśla się pkt 2,<br>c) w pkt 3 skreśla lit. a;   | Poprawka sen.<br>B. Małeckiej-Libery<br>poparta przez<br>komisję |
| 22) | w art. 49 w pkt 3 w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „w art. 19” stawia się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako lit. b oraz dodaje się lit. a w brzmieniu:<br>„a) w ust. 1 po wyrazach „art. 7 pkt 2” dodaje się wyrazy „i 9””; | Poprawka sen.<br>B. Małeckiej-Libery<br>poparta przez<br>komisję |
| 23) | w art. 50 w ust. 1 i w ust. 2 w pkt 1 skreśla się wyraz „niniejszej”;   | Poprawka sen.<br>B. Małeckiej-Libery<br>poparta przez<br>komisję |

- 24) w art. 51 w ust. 2 oraz w art. 56 wyrazy „2024 r.” zastępuje się wyrazami „2026 r.”; Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery poparta przez komisję
- 25) w art. 52 wyrazy „przed wejściem w życie ustawy” zastępuje się wyrazami „przed dniem wejścia w życie ustawy”; Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery poparta przez komisję

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 26 i 27 należy głosować łącznie.***

- 26) w art. 52 wyrazy „art. 36 ust. 3 ustawy” zastępuje się wyrazami „art. 36 ust. 3”; Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery poparta przez komisję
- 27) w art. 53 wyrazy „art. 10 ust. 3 ustawy” zastępuje się wyrazami „art. 10 ust. 3”; Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery poparta przez komisję
- 28) w art. 55 wyrazy „5 lat” zastępuje się wyrazami „10 lat”; Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery poparta przez komisję
- 29) w art. 56 skreśla się wyrazy „, z wyjątkiem art. 47, art. 49 pkt 1 lit a, pkt 2 i 3 lit. a, które wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”. Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery poparta przez komisję